Местная ад:ш11111стр~щ1ш Ор.11 1111 овского "у111щ1ша. 1 1>1101о08'/))1 а

1 opo.J.a Севас·1 0 110.ш

299805, г.Севастоnоль, с.Орл 111 юс, ул.1 ю кова Влад11~111ра, 42. гсл факс (0692) 63-42-80
ОГРН 11 59204021 547 ИI IH 9202502063. са11т: \ V\ \ w.oгl i noe. i 11fo c-111ail: 01· li\ 1110 . а 111ailл1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Местной администрации Орл иновс1сого муницишшыюго 01срупt

города Севастополя

No 386-ф

«02» декабря 202 1 год

Об утверJtсдетт П орJ1дка состав,1е111т 11 веде11 m1

бюдJ1се11111ых росписей главных рас11ор11д11111елей

бюдJ1се11111ых средств в11утр11городского л1у11111(111m.1ы1ого

<.:. OpJ11111oe

обра10ва11ш1 города Севастополя Орл1111овсю1ii .ну1ш t(и11а:1 ы1ыii ощ1у<'

В соответстви и пунктом 1 статьи 2 19. 1 Бюджетно го ко; Lс к<.:а Росс11 1iской

Федераци и местная администрация Орли 11овско го му11 и1 L 11 1 1 ш11,1101 ·0 окр) 1т1

города Севастополя ПОСТАНОВЛЯ ЕТ:

1. Угвердить Порядок со<.:1 авJ 1е ния и ведения бю, Lжс 1 11ых росписей

главных распорядителей бюдже 1 ных средств внутригоро"~ско1о\1 )11 1 1 1 L 11 11аJ 1 ьно 1 о

образования города Севастополя Орлиновский мун ици11алы 1ы i1 окр) 1 cor .~асно
Приложения к настоящему Постановлению.

2. Признать утратившим силу Распоряжение Главы Вl l ) 1 р111 оро"Lско1 о

муниципал ьного образования города Севастополя Орлино вский

муниципальный округ от 0 1.07.2015 № 17 «Об утверждении llорядка

составления и ведения бюджетных росписей 1-щ1ш 1 ых рас 1 юряю·1 1 ел е й

бюджетных средств внутригородского муниципал ы ю1 ·0 обр<пот.111 11 я 1-орода

Севастополя Орлиновский мунициш1л ь 11 ый округ».

3. Обнародовать настоящее постановление 11 а оф 11 1! И а J 1 1~1ю11,1 cai11 с и

информационном стенде внутригородского муниципалы !ОП) обра·ю 1:ш 11ия города

Севастополя Орлиновский му11ицип u. 1ьны й округ .

4. Настоящее поста1ювлс1шс всту1шет в С 11Л) rюс:1с с1 о 06 11аро;юва 11 ия.

5. Контроль за испол нениеt\1 нас1оящего 11ос 1 а~юв. 1 с 1111я ос 1ав. 1яю ·{а

собой.

Глава местной администра А . И . Боrуш

ПОРЯДОК

Пр11,южс111н;

1< l lосн111ов:1с 1111ю Мес 11юli
ад~11 11111с 1 рш t1111 Ор11111ювскш о
!\Jушщ111~а.1ыю1оокр)1 а

горо,щ Ссвас~о1 ю.1я 01
02 , tскабря 2021 10,щ N~ 386-ф

составления и ведения бюджетных росrшсей главных pacriopsщ1пc.1cii

бюджетных средств внутригородского муниципального обраюваш1s1 r орода
Севастополя Оршшовский мушщиr~альн ый 01ч>у1

Порядок составления и ведения бюджс 1 11ы х pocш1ceil 1';1Ш31/ЫХ

распорядителей бюджетных средств (далее Пор}11~01< 11 главный

распорядитель) разработан в соответствии с Бюджет11ым колсксом

Российской Федерации (далее - Кодекс) и определяет п1хш11 .1а сос 1 ~ш1 1с1111я н

ведения бюджетных росписей главных рас поряди 1 слей бю, tiкc 111ы.\ ере. tc r в
(далее - бюджетная роспись).

1. Бюджетная роспись составляется 11 а текущий ф11ш11 1 совыl1 год 11
плановый период в разрезе получателей (распорядителей) срснс 1 в бююкста
внутригородского муниципального образова11ия горо;щ Севас 1 011<.ыя

Орлиновский муниципальный округ (далее 1ю11уча1 е.1 ь, рас1 юря, t1 11 с. 11,),

подведомственных главному распорядителю, кодо в классифи кац11 и rас.\.о,юв

бюджета - кодов разделов, подразделов, целевых статей, груп 11, 11o; t1 ·p; пп и
)Лементов видов расходов, классификации 011еращ1J1 сск1ора

государственного уr1равления (далее - КОСГУ).

Лимиты бюджетных обязательств утверждаются в р<врс·зс 1юJ1уч~ll'С;1сй

(распорядителей), подведомственных l 'Л<.ШНОl\1у pacr10p}1/t111 с.110, ко:tов

классификации расходов бюджетов - кодов разделов, 110.чхн, tc.юu, це.1свы.\

статей, групп, подгрупп и элементов видов расходов, КОС! ·у.

2. Бюджет1 1 ая роспись и лимиты бюджетных обя·затсm>ств

утверждаются главным рас 1юрядИ'IеJ1ем в соогветс1ви11 со <.:1ю, 111ой

бюджетной росписью и лимитами бюджет11ыл обяза 1 с.1ьств бююкс ra
внутригородского муниципального образова1 1 11я горо,tа Ccua<.: 101 ю.i1я
Орлиновский муниципальный округ (далее - бююкст НМО Орл11110uск01 ·0

МО) по соответствующему 1 лавному распорядителю 1ю форые со1 J tac110

Приложениям 1.1. и 1.2. к настояще;..1у 11орядку .

Бюджетная роспись и лими1ы бюджс1ных об5патсл1,с1в сос1ав. 1я101ся в

рублях с двумя знаками после запятой.

3. Главные распорядители в течение 2 рабочих дней с даты довс,·1е11ш1

показателей сводной бюджетной росписи и л и l\1111ов бнцжс 111ых

обязательств распределяют их и доводят до подведомствс1 1 11ы х rюлучателей

(распорядителей) бюджетных средств.

4. Порядок составления, ) гвсрiкдс 1111я и всде11ш1 бю,1iкс 1 нoil рос 1111 си

главного распорядителя (и бюджетной рос_п 1 1 с 11 рас1 юр}t/1111 сля)

устанавливается соответствующим главным распорядителем в соотве·1 C'l вии с
требованиями Кодекса и настоящего Порядка.

5. Изменение сводной бюджетной росписи бюджета ВМО ОрJ1111ювский

МО (далее сводная бюджетная роспись) и л им 1пов бю, tжс 111 ых

обязательств бюджета ВМО Орлиновский МО (далее - лими1 ы б 1олжс 111 ых

обязательств) служит основанием для в11есения глав11ыl\ 1 рuс1юрЯ 1 l111с1 1с:\1

соответствующих изменений в пока1атсл и бюджетной росп11с11 11 1 1111\1и · 1 ы

бюджетных обязательств.

Изменение показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных

обязательств в связи с изменениями показател ей сводной бю:tжс r11ой

росписи и лимитов бюджетных обязательств осущсствляс rся в соо 1вс1с1 ш111

с Порядком составления и веде11ия свод11ой бюджс111ой рос1111с11 бююкста

ВМО Орлиновский МО.

6. Изменение бюджетной росписи и л имитов бюджетных 0651 ·затсльств

в части элементов кода вида и КОСГУ , не приводящее к и ·зl\1 с11е11ию

показателей сводной бюджетной росписи и л11'\1итов бю:tжс 111 ых

обязательств бюджета ВМО Орли11овский МО, осущсс 1 в.1ясл.:я 1 . 1шз11ыi\1

распорядителем на основании письменного обращс11ия рас1юря, t111сля

(получателя) бюджетных средств , 1rаходящихся в er·o вслс11~111.
Изменения бюджетной росписи и лимитов бюджетных обю<л cJt ьc 1· в, не

приводящие к изменению показателей сводной росписи и 11имитов

бюджетных обязательств, должны бы гь сбалансированы.

7. Предложение об изменении бюджетной рос11ис11 11 ;111\1111 ов
бюджетных обязательств по КОСГУ 21 О «Оплата 1 руда с нач11с 1 1с1111511\1 11 1ш

выплаты по оплате труда», КОСГУ 223 «Оплата комму11алы1ых )С. 1) 1 » 11 1 ю

расходам, осуществляемым за счет средств межбюджс гных r ршrсфсртов,
оформляется отдельным Уведомлением об изменении бюдже г11ой росш1с11 110
форме согласно Приложен иям 2. 1 и 2.2. к нас rояще\1) l lopя , lK) 11
согласовывается с финансоВЫl\1 отделом мес п юй <.Ц\111н11с 11хщ1111

внутригородского муниципального образования 1 -орода Сеш1с 1011011я

Орли11овский муниципальный окру1 ' .

8. Изменение показателей, у1 вержденных бюджс 111oil рос1111сыо 110
расходам и лимитов бюджетных обюательств глав1ю1 '0 рас 1 юря, t111с,1я в

соответствии с показателями сводной бюджетной рос 1н1си 11 . 111~1111 а~ш

бюджетных обязательств бюджета ВМО Орли1ювск11й МО, бс·! 1з11ссс11ия

соответствующих изменений в сводную бюджст11ую роспис1~ 11 1 1 11м11ты

бюджетных обязательств бюджета ВМО Орлиновский МО нс до 1 1ускас 101.
9. Изменение показателей, у-1 вержLI.енных бю,tж:с 111oi1 1хн.:1111сыо 110

расходам распорядителя бюджетных средств, без внсссн11я соо1вс1с113) ющих

изменений в бюджетную роспись главного рас110ря , 1и гс. 1я бю, t:жс·111ых

средств не допускается.

10. Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательс1в 13 11ср1юд

време1111оrо управления бюджетом ВМО Орлиновсю1й МО утвсржлаю гся

главным распорядителем в соответс1вии со свод1юl\ бю;1iкс11юil рос1111сыо 11
лимитами бюджетных обязательс ·1 в в 11ериод врсг-.1с:111юп) ) 11рuв; 1с11ш1

бюджетом ВМО Орлиновский МО по соответс1 вующс:\1)' гл ав1юму

распорядителю по форме соглас110 I lриложе11иям Г.3 и 1.4 к настоящему

Порядку.

Составление и ведение бюджетных росписей rлав11ых рас1 юряд111 слей

бюджетных средств в период временного у11равле11ия бюджетом ВМО

Орлиновский МО осуществляется в соответствии с 11астоящ11:--1 l lopя:tкo'\1.

Изменение показателей бюджетной росписи и лими1оu бюджс111ых

обязательств, приводящее к изме11е11ию показателей свод1юll бю;tiкс 111011
росписи и лимитов бюджетных обязательс·1 в в перио;t вре:-.1ен1ю1 о

управления бюджетом ВМО Орлиновский МО, не допускается.

Изменение показателей бюджетной росписи и m1\1итов бюджетных

обязательств, не приводящее к и3мс11с11ию показа 1 слей свол1юll бюджс 111ой
росписи и лимитов бюджетных обязательств, оформ11яс гс51 У всдом1 1с1111ем

об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджс п1ых обя ·н.1 гс1 1ьс пз

в период временного управления бюджетом ВМО Ор11111ювск11 11 МО 110
форме согласно Приложениям 2.3 и 2.4 к настоящему 1 lорядку и

осуществляется в соответствии с настоящим Порядком.
)

Глава местной администрации

Орлиновский муниципальный A.И.IIOI '\ LJ I

Приложение .Vo 1. 1
К Поря;11.;:) составj1 е1111я 11 веде1111я бюджетны:\ рос 111 1сей

г.1авны\. рас nоря;ннелей бюджепtы\. средств внутригородского \1) 11 иц1шаs1ьного

образования города Севастополя Орлиновский '1} Н ициnальный окр)Г

УТВЕРЖДАЮ

Руководитель ---------------
" 11 20 год ----

Бюджетная роспись на 20_ год и на плановый период 20_ и 20_ годов

1

Код главы ГРБС

[~.1иница измеоения : о\б

Получатс:ш (распорядители)

бю.J.жстных средств / На11ме11ован11е

110Юt33 ГС.lЯ

,______ --
1

-
Иrо 1 0
~

1 111 111ща 1В\1срс1111я: р)б .

г По.~учаi с. 111 (рас11ори.нп с.111)
бю.J.жстны:"\ cpe. tc1 в / На111\1с1юва1111с

llOh"a Hl 1 С. IИ

L
1111010
1

( наименование г . 1ав ного расnорящне.тя бюджетных средсгв)

Код no бюзжсп1ой класс11ф11кац1ш

1
nод-

цс.1евой статы1
Blf.}8 на 20

p:·П.:te.-ia P"'i9- расходов

1 2 3 4 5 6

1 1

1
1
1

Ра1де.1 1.1. Нсраспреде. 1е1111ый оста~ ок расходов

т

р :н.1с. 1

")

1

Ko;i 110 бю. 1жс111ой "-шсс11ф11 "ашш
1

11 u .1-

pa 3.lC. I
Jl(.'. I Cвaя Cl а 1 bll 11311.l paC"\U. lOB т

) 4 5

на 20

- ---
6

Сумма (руб.)

1 год 1 на 20 I ОД на 20 ГОД - -

7 8

1
1

1

Cy\1:\la (руб.)

1 0;1 1 на 20 1·0.1 1 11~ 10 r~:J
7 1 8

КОСГУ

9
-

1-\:АУ

--j

9

- 't" - -r - - · · - -1 -~ -- ~

РюJ.сл 11. llc rочн11ю1 фи11а11сирова1111я деф11ц11та

П олучателн (распорядители) Сумма (руб.)
Код 1ю бюджетноli класс11ф11кац1ш

1

бюджетных средств / Наименование
раздел на 20 год на 20 год на 20 ГОД - - -показателя

~ .
1 2 3 4 5

Итого

Главный бухгалтер _______ _
(подт1сь) (расшифровка подписи )

__________ 20 r .

Гlршожение Хо 1.2
К Поря.дк) сос1ав.1с1111 я и веде11ия 6нцжс 111ых pocnиcei1

r . 1а в11ых расnоряди tC; tcl1 бюджетных сре, 1с1 в uнугригородского ~1у11ициnального

образова11ия города Севастопо.1я Орлиновский М) шщ11nальный окру1

УТВЕРЖДАtО
Руководите.1ь _ ___________ _ _ _

" " 20 гол

Лимиты бюджетных обязательств на 20_ год и на плановый период 20_ и 20_ годов

(наи~1снованис главного распорядителя бюджетных средств)

Код главы ГРБС

Г::диница измере11ия : руб.

1
-

1

-
П О.1уча1 С.111 ( раСПОрЯ..]llТС.1 11) Ко.1 1t0 бt0,1жстной к.1асс11ф 11кащ111 С~ \1\IЗ (руб.) КОСГУ

.tжс111ы:\ cpe,tc 1 в / На11,1е11ова1шс - - -
1

110.:1-
11е.1евой с·1 а1 ы1

Bll.13 на 20 ГО..1 на 20 ГО.J. на 20 ГОД

11оюна гс.1 я разз.~,а -
раще.1а расходов

1

бю

- - . -

1 2

1

~ 4 5
1

1

•

. 1 6 7 8 9

1
--

i 1

1

~

-
IГО _J__ __J_ 1

1

- - ~ -- - - -

l 1тс

1 ;1ав 11ыi1 О) \l 1Lt 1ср

(1\0..JПИС I> ) ( рас11н1фровка 1ю; 1111н:11)

20 1

Приложение No 1.3
К поря.JК) сост<~вления и ведения бюджетных росписеli

главны:\. распорядителей бюджетны:\. средств внутригородского мун11ципального

образования города Севастополя Орлиновский \1униципальный окру 1

Бюджетная роспись в период временного управления бюджетом ВМО Орлиновский МО

Код главы ГРБС --------
Един и ц а измерения : р.;б .

По:1учател11 (распорядители)

бюджс1 ных средств / Наи:\1е11ован11е
пока3ате.1я

--
1

Итого

Е;~и111ща и·3,1ере1111я: р:б. __ _

~
По.1уча1с.111 (рас11оряд1пе. 111 )

оджс 1 ных cpe.J.C 1 в / На11 ."1с1ю1н1111 1 с

11оюна 1 е. н1

\ l 1ого

1 .1ав11ыl1 6~ :-.r <Lll ер

20 1 •

на « » 20 г.
(месяц)

Раздел 1. Расходы

(на11менование главного распорядителя бюджет11ых средств)

---- ----- -- -
Код по бюджетной класс11ф11~..:аu1ш

Сумма (руб.) на
КАУ

разде.'lа
под-

ue.'leвoi'i ста 1ъ11
в11да месяu

раз,1ес1а рас хо:~ о в

'"") " 4 5 - ) 6 7

_J_ -- -- ~

Раце.1 11. Ис 1 о ч1111к11 ф1111а11с11рова1111я деф11щ11 а

h"o. 11ю бюхжепюй к.1асс11ф11~..:аш111

(JIOJ.C~l

2

(щц11 1н.:1,)

Су:...1ма (руб.) на \1есяц

" ,)

-- -- -
(рас11111фртзка 1 ю;1п11L11)

1

1 lри.южс11ис Ко 1.4
К порядк) состав;1ения 11 ведения бюджетны:-.. росписсii

главных распорядителей бюджетных средств в11утригородско1 о му11иципального

образования города Севастополя Орлиrювский \1) ниципальный окр) г

Лимиты бюджетных обязательств в период временного управления бюджетом ВМО Орлиновский МО

Код главы ГРБС

г-_..:....:._:._;__:..::=.:::....:..:..:::....:..:..::x.::.:..:..:.:::..:.Jt:..:' б . -------

По.'lучате.11t (распоряд11тели)

бю.1жеr11ых средств/ На11ме11ова1111е

на « » 20 г.
(месяц)

Раздел 1. Расходы

(наименова11ие r.1авноrо распорядите.1я бюджет11ых средств)

Код no бюдже1 ной класс11ф11кацш1 1

под- в1ца

по~.;:аза 1 е. 1я р IН.1С..1а uc.1eвo il стать11

1 Сумма (руб.) на месяц

раз;.1.с.1а расхо..~ов
1

2 " .) 4 5
1

6

1

---

F 11 !
L
~~101~

Нача: 11>11 ик ф1111а11с11во-жо1 ю,111чсскоr о r ю.J.pa 31с. 1е11ия

КАУ

7

=J
( l IO, lП ltCI,) (расшифровка 1юдr111с1t )

20 1 .

1

1

1

i
1

L

При;южсtнн~ _\о 2.1
К 1~орядк) составления и ведения бюджс1 tthl'\ рос11иссй

глав1-1 ых распорядителей бюджстныл средств внугригородского М) нициnалыюго

образования города Севастоnо,1я Орл11новски й муниципальный округ

Уведомление об изменении бюджетной росписи на 20 год и

на плановый период 20 __ и 20 __ годов
№ от" " _ 20 r.

Главныйраспорядительбюджстнь~срсдств __________________________________ ~

Код главы ГРБС

Вид изменения

Основание для ИЗ.\1снения
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

На11\tс1юван11с 110казате:1я

1

Р)ково.н11с:1ь r .шв1-ю10 распоря.ннс.1я

бюджс1 ны'\ срс. tств

Г.~авныi1 6~ '\1 а.11ср

И с r ю. 11111 1 с. 11,

~() 1.

1

1

1

Код no бю1!ЖСТ11ой класс11фика 111111

'

под- в11да
цс.1евоii статьн рацс.1а

раз;!с.1а расходов

')

1
...

1
4 5 J

1 1

(ПO.llllfCb)

(no:11111c1,)

(llO!llllll .)

Суl\1ма 1пмс11с 1111ii (+/-)(руб.) К ОСТУ

1 1

на 20 10,1 на 20 rод на 20 ГО,1 -

6 7 8 + 9

1
·---г

(расш11фровка по.11111с11)

(расш11фровка 110.1r111c 11)

(расш 11фровка no.11111c11)

11 ри.южен11е № 2.2
К порядк: сос·rавлен11 я 11 ведения бю:~.жетныл росписей

главныл распорядителей бюджетных средств внутригородского м: ниципального

образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ

Уведомление об изменении лимитов бюджетных обязательств на 20 __ год и
на плановый период 20 __ и 20 __ годов
№ от" " 20 г.

Главныйраспорядительбюджетныхсредств~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~

Код главы ГРБС

Вид изменения

Основание для из:-.1енения
-----------------------------------~------~-

На1н1енован11с noi-:a за тел я

Р: ковоJ.ите:1 ь 1 ; 1ав11ого распоряJ.111 с;1я

бЮ,!ЖСТН Ы:\ ере !С r в

r ·:1авный булrа:11ср

l k 1ю.1 1111 re.1 ь

20 1

Код по бюджетной ~-:ласс11ф11кац1ш

1
под- 1 в11да

разJ.е.1а це.1евоll статыt
раз.:~е.1а 1 расхо.:~ов

2
..,

4 5 J

1

( 110нr111сь)

( IIO:l/111Cb)

(IIO l llllCl,)

Сумма ИЗ:\1ене111tll (+/-)(руб.)

на 20 ro..1 1 на20 10) на 20 ГОД - - -

1 1 .
6 1 7 1 8

1

(расш11фровка по н111с11)

(расш 11фровка 110J11 11c11)

(ра<:ш11фровка 1 ю.m11с11)

КОСГУ

9

11 ршоженис Хо :?..l
К порядк: сос1ав:1сн11я и ведс1тя бю.1жеп1ых росписей

главных распорядителей бюджетных средств внутригородского муниципального

обраювания города Севастопо.1я Орлиновский '1: ниципальный окр) r

Уведомление об изменении бюджетной росписи в период временного управления бюджетом

ВМО Орлиновский МО на «_» 20 г.

Г.1авный распорядитс.1ь бюджетных сре.1ств

Код r лавы ГРБС

Вид ю:.1енения

Основание для изменения

№ ----

('1 есяц)

от (( » • 20 г.

-------------------------------------------~

Г,"
Ko...t по бю.1же111ой ~-.:.1асс11ф11кац1111 Ср".а """".""й (+/-)(руб.)"" 1 КАУ

1

- -- -
1J \1с11ован 11с 110..-аза rе.н1

ПО.{- в 11.за

1\tеся ц

1

L
г

.__

1

Р: КОВО. 111 1 e.lb г.1ав1юго rас11оряд~11 е.1я

бю,J.ЖL'l llЫ:\·Cpeдcl в

Г:~авныii б: \ЛLпср ___ -~ -~~ ~

11cr1\):111 111 е. 1 ь

~()

ра .це.1а

1

'"") .
-

1
+-

1

1

раззе.1а
це. 1свой статыt

расходов '
--

..,
~ 5 6

-~
.)

-- --

-..___ -

( 1 ю;1111н.:1,J (расш1н/1rювка по.11111с11)

(ЩJ,l/11/L/1) (рас11J11фро111\3 110,11111с11)

( 1 /\).1111 IL /,) (рас11 11ф1,овк;~ 1ю.11111с11 }

Прf1;южс1в1с н~ 2.4
К порядк) составлсн11я f1 ведения бюлже1 н ы\. росписс\1

главных распорядителей бюджетны\. средств внутригородского 1\1) ниципалыюго

образования города Севастополя Ор,1иновский муниципальный окр) г

Уведомление об изменении об изменении лимитов бюджетных обязательств в период временного управления бюджетом

ВМО Орлиновский МО на«_» 20 г.
(месяц)

№ о 1 (( » 20 г. ----

Главный распорядитс"1ь бюджетных средств ----------------------------------
К од главы ГРБС

Вид изменения

Основание для из:">1е11с11ия

1

---
1 Ко:.. no бюджс1 ной h.'lассиф1н;:ац1111 С~ \1'13 llJ\1CHCJJJIЙ (+/-)(руб.) НЗ КАУ
~

На11:\1е11ова1111е 1ю~-:а3ате_1я
\1ССЯЦ

1

noJ- в11да
раце.1а ue.1cnoil статы1

разде.1а раСХО.108

---
1

1

2 -. 4 5 6
1

7 .J

--- ---
- - - --

Р) ководите:1ь г.1авноrо рас11оря ,1иrс;1я

6ю. 1жетны\. среде~ в ( ПО.1П11СЬ) (расш 1 1фро1н.:а 1юаn 11 с11)

1 ·. 1 авный О) \.Г:L11ср

( II0,\11\ICb) (расш11фров~...1 r10.i1111c11)

11 CtIO:l Ш11C.lb
( lltl.ill\ICI,) (J1<1LllJ11фpoвt..a 110.IПllCll I

~()